出具了《关于永安期货股份有限公司会计政策变更、前期会计差错更正专项说明

的审核报告》（中汇会专[2020]1642 号），经审核鉴证，公司前期会计差错的更正

符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》、全国中小

企业股份转让系统有限责任公司《挂牌公司信息披露及会计业务问答(三)》等文

件的相关规定，公允反映了公司前期会计差错更正的情况。

本公司已将相关专项说明情况函告前任会计师事务所天健会计师事务所(特

殊普通合伙)及相关注册会计师，中汇会计师事务所(特殊普通合伙) 就公司前期

会计差错更正事项与前任会计师进行了必要的沟通。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

监事会认为：本次前期差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、

会计估计变更和差错更正》、全国中小企业股份转让系统有限责任公司《挂牌公

司信息披露及会计业务问答(三)》等文件的相关规定，使公司会计核算更准确、

合理，对公司实际经营状况的反映更为准确，不存在损害公司及股东利益的情况，

同意公司本次会计差错更正。

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见

独立董事认为：本次前期差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政

策、会计估计变更和差错更正》、全国中小企业股份转让系统有限责任公司《挂

牌公司信息披露及会计业务问答(三)》等文件的相关规定，使公司会计核算更准

确、合理，对公司实际经营状况的反映更为准确，不存在损害公司及股东利益的

情况，同意公司本次会计差错更正。

七、本次会计差错更正对公司的影响

公告编号：2020-014

（一）采用追溯调整法

公司在编制 2019 年度财务报表过程中，发现 2017 年度、2018 年度和 2019

年 1-6 月财务报表存在会计差错，现进行追溯更正。前期会计差错更正的原因及

内容：

  1. 根据《企业会计准则第 37 号——金融工具列报》中特殊金融工具的相关说

明，子公司在个别财务报表中作为权益工具列报的特殊金融工具，在其母公司合

并财务报表中对应的少数股东权益部分。金融工具或其组成部分属于金融负债

的，相关利息、股利（或股息）、利得或损失，以及赎回或再融资产生的利得或

损失等，应当计入当期损益。

  2.公司 2018 年度开展的日常经营活动“保险+期货”业务支付的保险费用等支

出应计入“业务及管理费”，而计入了“营业外支出”，公司将相关费用进行重分

类调整。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

（2019）年 6 月 30 日和（2019）年 1-6 月

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 37,333,204,343.31  37,333,204,343.31 0.00%

负债合计 28,913,187,283.58 1,782,632,710.31 30,695,819,993.89 6.17%

交易性金融负债 8,957,861.68 1,782,632,710.31 1,791,590,571.99 19900.20%

未分配利润 3,148,286,978.99  3,148,286,978.99 0.00%

归属于母公司所有者权益合计 6,637,384,349.42  6,637,384,349.42 0.00%

少数股东权益 1,782,632,710.31 -1,782,632,710.31   -100.00%

所有者权益合计 8,420,017,059.73 -1,782,632,710.31 6,637,384,349.42 -21.17%

营业收入 12,174,600,239.40 -253,763,282.92 11,920,836,956.48 -2.08%

投资收益 606,516,935.07 -253,763,282.92 352,753,652.15 -41.84%

净利润 913,095,620.27 -253,763,282.92 659,332,337.35 -27.79%

其中：归属于母公司所有者的净利润 659,332,337.35   659,332,337.35 0.00%

少数股东损益 253,763,282.92 -253,763,282.92   -100.00%

公告编号：2020-014

项目

2018 年 12 月 31 日和 2018 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 29,860,650,387.48  29,860,650,387.48 0.00%

负债合计 22,907,471,853.06 983,448,863.57 23,890,920,716.63 4.29%

  以公允价值计量且其变动

计入当期损益的金融负债[注]
8,110,661.64 983,448,863.57 991,559,525.21 12125.38%

未分配利润 2,566,404,643.08  2,566,404,643.08 0.00%

归属于母公司所有者权益合计 5,969,729,670.85  5,969,729,670.85 0.00%

少数股东权益 983,448,863.57 -983,448,863.57  -100.00%

所有者权益合计 6,953,178,534.42 -983,448,863.57 5,969,729,670.85 -14.14%

营业收入 15,915,413,003.27 -87,598,034.40 15,827,814,968.87 -0.55%

  投资收益 1,008,765,278.56 -87,598,034.40 921,167,244.16 -8.68%

  业务及管理费 847,788,414.55 20,336,450.93 868,124,865.48 2.40%

  营业外支出 36,053,921.63 -20,336,450.93 15,717,470.70 -56.41%

净利润 976,471,595.78 -87,598,034.40 888,873,561.38 -8.97%

其中：归属于母公司所有者的净利润 888,873,561.38  888,873,561.38 0.00%

少数股东损益 87,598,034.40 -87,598,034.40  -100.00%

项目
2017 年 12 月 31 日和 2017 年度

调整前 影响数 调整后

资产总计 30,426,240,615.95  30,426,240,615.95 0.00%

负债合计 24,755,558,801.78 128,603,420.87 24,884,162,222.65 0.52%

以公允价值计量且其变动

计入当期损益的金融负债
5,285,609.64 128,603,420.87 133,889,030.51 2433.09%

未分配利润 1,970,448,793.06  1,970,448,793.06 0.00%

归属于母公司所有者权益合计 5,542,078,393.30  5,542,078,393.30 0.00%

少数股东权益 128,603,420.87 -128,603,420.87  -100.00%

所有者权益合计 5,670,681,814.17 -128,603,420.87 5,542,078,393.30 -2.27%

营业总收入 9,684,148,856.71 -14,195,224.94 9,669,953,631.77 -0.15%

投资收益 919,176,410.93 -14,195,224.94 904,981,185.99 -1.54%

净利润 901,723,981.84 -14,195,224.94 887,528,756.90 -1.57%

公告编号：2020-014

其中：归属于母公司所有者的净利润 887,528,756.90  887,528,756.90 0.00%

少数股东损益 14,195,224.94 -14,195,224.94  -100.00%

 [注]根据新金融工具准则，以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债

在 2019 年度期初转入交易性金融负债。

八、备查文件目录

(一)《永安期货股份有限公司第三届董事会第五次会议决议》

(二)《永安期货股份有限公司第三届监事会第三次会议决议》

(三)《中汇会计师事务所（特殊普通合伙）关于永安期货股份有限公司会计政策

变更、前期会计差错更正专项说明的审核报告》（中汇会专[2020]1642 号）

永安期货股份有限公司

董事会

2020 年 4 月 20 日